
事   務   連  絡                                                

                 令和５年５月２９日 

開邦中学校 1 年 1 組 

保護者各位 

   沖縄県立開邦中学校 

  校長  渡久平 元一  

  （ 公 印 省 略 ） 

新型コロナ感染拡大に伴う学級閉鎖について 

  

  時下、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、見出しの通り開邦中学校 1 年 1 組において、5 月 26 日（金）より発熱等による欠席が増え始め、

本日 5 月 29 日（月）は、新型コロナ陽性者 5 名、発熱等での欠席者 8 名、他 2 名計 15 名の生徒が欠席して

います。沖縄県内においても増加傾向の報道がなされております。今日現在の状況を確認し「1 年１組を 3

日間の学級閉鎖」とすることを決定しました。保護者の皆様におかれましては、感染拡大防止の観点から従

来通りの感染対策をお勧め致します。体調に問題がない生徒さんへは、課題を準備しておりますので自宅学

習をするように伝えてあります。学級閉鎖の期間等の留意事項を下記にまとめましたのでご確認し、ご協力

をお願い致します。 

記 

１．1 年 1 組学級閉鎖期間     令和 5 年 5 月 29 日（月）～5 月 31 日（水） 

 

２．学級閉鎖明けの登校予定  令和 5 年 6 月１日（木） 

  ※以上の期日は、5 月 29 日（月）時点の予定であります。感染状況により延長する場合はホームペー 

ジにてご連絡を差し上げますのでご確認を下さい。 

 

３．課題について   体調に問題がない生徒へは、課題を準備していますので、自宅学習となります。 

 

４．その他   学級閉鎖期間中に、自宅外での活動はお控え下さい。 

学級閉鎖期間は、病気療養と自宅学習期間となります。 

新型コロナ感染症に伴う、不当な差別や偏見等がないようにご協力お願い申し上げます。 

 

問い合わせ先 

開邦中学校教頭 幸地 健次 

TEL098-889-1715 FAX098-889-1709 


